
   
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 декабря 2016 г.                        г. Тамбов                                              № 457 

 

О внесении изменений в решение Тамбовского районного Совета народных 

депутатов от 29 сентября 2005 года № 161 «О введении в действие на 

территории Тамбовского района системы налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности » 

 

Рассмотрев представление временно исполняющего обязанности главы 

администрации Тамбовского района о внесении изменений в решение 

Тамбовского районного Совета народных депутатов от 29 сентября 2005 года № 

161 «О введении в действие на территории Тамбовского района системы 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности», в соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 г.  

№ 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации», Уставом Тамбовского района Тамбовской области и 

учитывая решение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и 

муниципальной собственности Тамбовского районного Совета народных 

депутатов, 

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов р е ш и л : 

 

1. Внести в решение Тамбовского районного Совета народных депутатов от 

29 сентября 2005 года № 161 «О введении в действие на территории Тамбовского 

района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности» (от 26.12.2015г. №188, от 25.10.2007г. №380, от 

30.10.2008г. №93, от 30.04.2009г. №150, от 29.11.2012г. №586, от 28.02.2013г. 

№628; от 24.11.2016 №434) следующие изменения: 

1) В части 2: 

- пункт 1 изложить  в следующей редакции:  

 



«1) оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с 

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды 

услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам 

экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются 

Правительством Российской Федерации;». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит 

официальному опубликованию на сайте Тамбовского областного портала в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы Тамбовского района                                                           Т.А. Антюфеева 


